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ORIENTAL EXPLORER HOLDINGS LIMITED
東 方 網 庫 控 股 有 限 公 司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：430）

截至二零零九年六月三十日止六個月之中期業績

中期業績

東方網庫控股有限公司*（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，本公司及其附屬公司（「本集
團」）截至二零零九年六月三十日止六個月（「此期間」）之未經審核中期業績，連同未經審
核比較數字載述如下：
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簡明綜合全面收益表

 截至六月三十日止六個月
  二零零九年  二零零八年
 附註 千港元  千港元
  （未經審核）  （未經審核
    及重列）

收入 � 28,552  (��,��� )

銷售成本  (294 ) (�,��0 )    

毛利╱（毛損）  28,258  (��,��� )

其他收入及收益 � 117  �,�0�
銷售及分銷成本  (111 ) (�0� )
營運及行政開支  (4,732 ) (�,��� )
融資成本 � (134 ) (�00 )
應佔聯營公司之溢利及虧損  1,644  �,00�    

除稅前溢利╱（虧損） � 25,042  (��,��� )
稅項 � –  –    

期內溢利╱（虧損）  25,042  (��,��� )    

其他全面收入
因換算海外業務而產生之匯兌差額  –  �
可供出售投資之公平值變動  3,684  –
可供出售投資減值  613  –    

期內全面收入總值  29,339  (��,��� )    

期內溢利╱（虧損）應佔：
 本公司權益持有人  25,042  (��,��� )
 少數股東權益  –  –    

  25,042  (��,��� )    

每股中期股息 � 無  無    

本公司普通權益持有人應佔每股盈利╱（虧損）
 基本 � 1.39港仙  (�.��)港仙    
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簡明綜合財務狀況報表
  二零零九年  二零零八年
  六月三十日  十二月三十一日
  千港元  千港元
  （未經審核）  （經審核）
非流動資產
物業、廠房及設備  3,108  �,��0
預付土地租賃款項  455  ���
投資物業  7,000  �,000
於聯營公司之權益  82,498  �0,���
可供出售投資  70,353  ��,���
向投資公司提供墊款  3,330  ��0    
非流動資產總值  166,744  ���,���    
流動資產
存貨  320  ���
貿易應收款項  37  ���
預付款項、按金及其他應收賬款  1,935  ���
按公平值入賬並於收益表中處理之股權投資  87,803  ��,�0�
已抵押存款  4,586  ��,���
現金及現金等值項目  78,949  ��,���    
流動資產總值  173,630  �0�,0��    
資產總值  340,374  ���,���    
流動負債
貿易應付款項  –  ��
其他應付款項及應計開支  8,663  �,�0�
衍生金融工具  4,984  ��,���
計息借款  2,777  ��,���
應付稅項  5,338  �,���    
流動負債總額  21,762  ��,���    
流動資產淨值  151,868  ���,���    
總資產減流動負債  318,612  �0�,���    
非流動負債
計息借款  3,515  �,��0
應付一名董事款項  –  ��,���    
非流動負債總額  3,515  �0,���    
資產淨值  315,097  ���,���    
股本及儲備
本公司權益持有人應佔權益
已發行股本  18,000  ��,000
儲備  297,097  ���,���    
權益總額  315,097  ���,���    
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簡明綜合中期財務報表之附註

1. 編製基準及主要會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則
附錄十六之適用披露要求及由香港會計師公會（「香港會計師公會」）發出之香港會計準則
（「香港會計準則」）第�� 號「中期財務報告」而編製。編製中期財務報表時所採用之會計政策
及編製基準與截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相同。

於本中期報告期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂準則、修
訂本及詮釋。該等準則、修訂本及詮釋適用於本集團由二零零九年一月一日開始之財政年
度。

香港財務報告準則（修訂本） �00�年頒佈之香港財務報告準則之修改
  （除於�00�年�月�日或以後開始之年度
  期間生效的香港財務報告準則第�號之
  修改訂本外）
香港財務報告準則（修訂本） �00�年頒佈之香港財務報告準則之修改
  （有關香港會計準則第��號第�0段
  之修訂本）
香港會計準則第�號（修訂） 財務報告表之呈列
香港會計準則第��號（修訂） 借貸成本
香港會計準則第��號及 可認沽金融工具及清盤產生之責任
 香港會計準則第�號（修訂本）
香港財務報告準則第�號及 於附屬公司、共同控制實體或聯營公司
 香港會計準則第��號（修訂本）  之投資成本
香港財務報告準則第�號（修訂本） 歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第�號（修訂本） 金融工具披露之修改
香港財務報告準則第�號 營業分部
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第�號 嵌入式衍生工具
 及香港會計準則第��號（修訂本）
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第��號 客戶優惠計劃
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第��號 房地產建築協議
香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第��號 海外業務投資凈額對沖

該等新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋之採納，對本集團於本會計期間及╱或過往會計期
間之業績及財務狀況並無重大影響。因此，無需就過往年度作出調整。

本集團並未提早採納下列已頒佈惟尚未生效的新訂或經修訂準則、修訂本及詮釋。本公司
董事預期採納該等準則、修訂本及詮釋對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。
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1. 編製基準及主要會計政策（續）

香港財務報告準則（修訂本） 香港財務報告準則第�號之修訂本
  （為部份�00�年頒佈之香港財務報告準則
  之修訂）�

香港財務報告準則（修訂本） �00�年之頒佈香港財務報告準則修改�

香港會計準則第��號（修訂） 綜合及獨立財務報表�

香港會計準則第��號（修訂本） 合資格對沖項目�

香港財務報告準則第�號（修訂本） 集團以股份為基礎及以現金結算之交易�

香港財務報告準則第�號（修訂） 業務合併�

香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第��號 向擁有人分派非現金資產�

香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第��號 來自客戶之資產轉讓�

� 於�00�年�月�日或以後開始之年度期間生效。
� 於�00�年�月�日或以後或於�0�0年�月�日或以後開始之年度期間生效（如適用） 

之修訂本。
� 於�0�0年�月�日或以後開始之年度期間生效。
� 於�00�年�月�日或以後之轉讓。

中期業績為未經審核，惟已經由審核委員會審閱。審核委員會認為，該等財務報表已符合
適用之會計準則，亦已作出充分披露。

2. 分類資料

本集團期內之業務按業務分類及地區分類之分析如下：

(a) 按業務分類

 物業投資 買賣及投資 電子產品 公司及其他 綜合
   截至六月三十日止六個月
 二零零九年  二零零八年  二零零九年  二零零八年  二零零九年  二零零八年  二零零九年  二零零八年  二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 （未經審核）  （未經審核  （未經審核）  （未經審核  （未經審核）  （未經審核  （未經審核）  （未經審核  （未經審核）  （未經審核
   及重列）    及重列）    及重列）    及重列）    及重列）
分類收入
 銷售予外界客戶 135  ��  25,203  (��,��� ) 214  �,���  3,000  –  28,552  (��,��� )
                   

分類業績 132  ��  24,203  (��,��� ) (2,117 ) (��� ) 1,197  (�,��� ) 23,415  (��,��� )
               

 其他收入及收益                 117  �,�0�
 融資成本                 (134 ) (�00 )
 應佔聯營公司損益                 1,644  �,00�                   

 除稅前溢利╱（虧損）                 25,042  (��,��� )
 稅項                 –  –                   

 期內溢利╱（虧損）                  25,042  (��,��� )
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2. 分類資料（續）

(b) 按地區分類

 香港 綜合
 截至六月三十日止六個月
 二零零九年  二零零八年  二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元  千港元  千港元
 （未經審核）  （未經審核  （未經審核）  （未經審核
   及重列）    及重列）
分類收入
 銷售予外界客戶 28,552  (��,��� ) 28,552  (��,��� )       

分類業績 23,415  (��,��� ) 23,415  (��,��� )       

3. 收入、其他收入及收益

收入、其他收入及收益之分析如下︰

 截至六月三十日止六個月
 二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元
 （未經審核）  （未經審核
   及重列）
收入
 銷售貨品 214  �,���
 出租物業之租金收入 135  ��
 可供出售投資之利息收入 1,436  –
 上市投資之股息收入 1,454  �,���
 非上市投資之股息收入 3,000  –
 出售按公平值入賬並於收益表中處理之股權投資之收益 2,540  �00
 公平值收益╱（虧損）淨額
  按公平值入賬並於收益表中處理之股權投資 3,535  (�0,��� )
  股票掛鈎票據 –  (��� )
  衍生財務工具 16,238  –   

 28,552  (��,��� )   

其他收入及收益
 貸款及應收款項之利息收入 107  �,���
 其他 10  ��   

 117  �,�0�   

 28,669  (��,��� )   
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4. 除稅前溢利╱（虧損）

本集團之除稅前溢利╱（虧損）乃扣除下列各項後而釐定：

 截至六月三十日止六個月
 二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元
 （未經審核）  （未經審核
   及重列）

已出售存貨之成本 294  �,��0
自用資產折舊 562  ���
根據經營租賃有關土地及樓宇項目之最低租金 4  �
可供出售投資之減值 –  �,���
匯兌差額淨額 7  –   

僱員福利開支（包括董事酬金）：
 薪金、工資及其他福利 2,263  �,���
 退休金計劃供款（界定供款計劃） 21  ��   

 2,284  �,���   

5. 融資成本

 截至六月三十日止六個月
 二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元
 （未經審核）  （未經審核
   及重列）

須於五年內悉數償還之銀行貸款，透支和其他借貸之利息 115  �00
毋須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息 19  –   

 134  �00   

6. 稅項

因本期間本集團並無產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅及海外所得稅作撥備（二零
零八年：無）。

應佔聯營公司稅項已列入簡明綜合全面收益表之「應佔聯營公司溢利及虧損」中。
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7. 每股中期股息

本公司董事並不建議派發截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息（二零零八年：
無）。

8. 每股盈利╱（虧損）

每股基本盈利乃按本公司普通權益持有人應佔期內溢利約��,0��,000港元（二零零八年：
��,���,000港元之虧損）及期內已發行普通股之加權平均數�,�00,000,000股（二零零八年：
�,�00,000,000股）計算。

截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月，根據本公司購股權計劃所授之認購股
權並無攤薄作用，故並未呈列反映行使該等認購股權之每股攤薄盈利。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團錄得本公司權益持有人應佔溢利約
��,000,000港元（二零零八年：約��,000,000港元之虧損）。

物業投資

於回顧期內，本集團於香港之投資物業全數租出。

買賣及投資

由於各地方政府大力支持金融市場，故買賣及投資分類的表現有顯著改善。事實上，在
資本市場方面，恆生指數從二零零八年十月的低谷上漲約�0%。因此，截至二零零九年
六月三十日，將組合投資按市值計算時，本集團的組合投資錄得公平值淨收益�0,000,000
港元。

電子業務

電子業務按營業額�00,000港元計算錄得約�,000,000港元之虧損淨額。
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流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之現金流及從香港主要銀行之銀行融資撥付經營所需資金。於二零
零九年六月三十日，本集團未償還之銀行借款約�,000,000港元，並以若干投資物業、現金存
款及證券投資作抵押。於二零零九年六月三十日，在�,000,000港元當中，�,000,000港元須
於一年內償還。於二零零九年六月三十日，按銀行借款總額約�,000,000港元，及按股東資
金，少數股東權益及銀行借款總額合共約���,000,000港元計算，本集團之資產負債比率約為
�.��%。

僱員及酬金制度

於二零零九年六月三十日，本集團於香港及中國聘用約��名僱員。本集團給予僱員之酬
金乃根據其工作之表現，專業資格及能力而定。除基本薪金外，本集團亦會為員工提供
其他員工福利，包括發放酌情花紅、公積金計劃、醫療保險及培訓津貼予能幹之員工。

展望

雖然預期今年全球經濟將繼續受到挑戰，然而在二零零九年第二季度，隨著各地方政府
大力支持，全球經濟已開始出現穩定的跡象。

在內地，中央政府的財政刺激及緩和的貨幣政策促進了經濟體系的資金流動性。在二零
零九年上半年，根據中國國家統計局，中國國民生產總值(GDP)的總額為��,���.�億，以
可比較價格水平，較去年同期增長�.�%。在第一季度和第二季度的增長率分別為�.�%和
�.�%。鑑於這些政策，中國完全有能力比其他國家以更快的速度恢復。因積極的政策刺
激，在二零零九年上半年房地產市場有望達到驚人的復甦。

香港的經濟將受益於內地的扶持政策，包括個人遊計劃及與珠江三角洲經濟進一步的融
合。由於低利率的環境和土地及房屋相對缺乏供應，本集團對香港的地產市場持樂觀態
度。

然而，本集團將堅守其審慎財務政策，維持高水平流動資金及低資產負債比率。本集團
將繼續監察市場情況，並抓緊具吸引力之投資機會。本集團深信，我們擁有所需要之技
術及專才，以達致擴大股東財富之目的。
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購買、出售或贖回本公司之上市證券

於此期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

由審核委員會審閱

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計準則及慣例，並對內部監控及財務報告
事宜，包括審閱本集團於此期間之未經審核中期業績，作出討論。

企業管治常規守則

除下文所披露者外，本公司董事認為，於此期間，本公司已一直遵守香港聯合交易所有
限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則（「守則」）的守則條
文。

(a) 根據守則條文第A.�.�條及第A.�.�條，(i)非執行董事之委任應有指定任期，並須接受
重新選舉；及(ii)所有以填補臨時空缺而被委任之董事應在接受委任後之首次股東大
會上接受股東選舉，而每名董事（包括有指定任期之董事）應至少每三年輪席退任一
次。

非執行董事概無以指定任期委任，而根據本公司之公司細則，在每次股東大會上，
當時之三分一董事（或倘其人數並非三或三之倍數，則以最接近三分一之人數）須輪
席退任，惟擔任主席及董事總經理之董事則除外。本公司擬建議任何有關本公司之
公司細則之修訂（倘有需要），以確保符合守則。

(b) 根據守則條文第A.�條，主席及行政總裁之角色應清楚區分，而非由同一位人士兼
任。

本公司現時並無任何人員冠以「行政總裁」之銜頭。劉志勇先生為本公司之主席兼董
事總經理。董事會將會定期舉行會議，以考慮可影響本公司營運之主要事宜。董事
會認為，該架構將不會損害董事會與本公司管理層之間之權力及職權平衡，並有助
建立穩健務實之領導，從而提高本公司之即時應變能力及效能。
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董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守
則」），作為其董事進行證券交易的標準守則。經向本公司全體董事之特定查詢，本公司
董事已於此期間一直遵守標準守則所規定之準則。

刊發中期業績及中期報告

本公司中期業績公告登載於本公司網站(www.irasia.com/listco/hk/orientalexplorer/index.htm)
及香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)。本公司之二零零九年中期報告（載
有上市規則規定的所有資料）將於適當時候寄發予本公司股東，並登載於上述網站以供閱
覽。

董事會

於本公告日期，本公司執行董事為劉志勇先生及劉志奇先生，而本公司獨立非執行董事
為蔡德河先生、李兆民先生、盧益榮先生及黃艷森先生。

承董事會命
主席
劉志勇

香港，二零零九年九月十八日

* 僅供識別


